






























Испытательная лаборатория «Тест-контроль»
Аттестат РОСС RU.31578.04ОЛН0.ИЛ36

Срок действия с 14.03.2024 года по 13.03.2027года
Адрес: 141270, Московская область, Пушкинский городской округ, рп. Софрино, улица Патриарха Пимена,

3Б

Утверждаю:
Начальник лаборатории

_______________ А.Ф. Шишкин
23.04.2024года

ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ
№ 007/D-23/04/24 от 23.04.2024 года

Заказчик испытаний, адрес 
заказчика1

Общество с ограниченной ответственностью «ВиЭко». Адрес:  
428903, Россия, Чувашская Республика, город Чебоксары, 
Вурнарское шоссе, здание 17, помещение 311

Наименование объекта испытаний1 Изделия полимперпесчаные: плитка тротуарная полимерпесчаная
Изготовитель1 Общество с ограниченной ответственностью «ВиЭко». Адрес: 

428903, Россия, Чувашская Республика, город Чебоксары, 
Вурнарское шоссе, здание 17, помещение 311

План (метод) отбора образцов1 Отбор образцов произведен в соответствии с ГОСТ Р 58972-2020, 
акт отбора образцов № 007/D-23/04/24

Идентификационный номер образца № 007/D-23/04/24
Испытания проведены на 
соответствие требованиям

ТУ 22.23.19-001-32708211-2022

РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ
Инженер-испытатель: П.С. Попов

Показатель (характеристика)
Методика 
испытаний

Нормируемое 
значение

Результат 
испытаний

1 2 3 4
Стойкость к статическому воздействию 
жидкостей

ТУ 22.23.19-001-
32708211-2022

Структура
полимерпесчаного
раствораплиток не

должна разрыхляться.
Допускается

незначительное
изменение цвета

плиты.

структура не изменена,
незначительное

изменение цвета с
осветлением поверхности

на один тон
структура не изменена,

изменение цвета в норме
структура не изменена,

незначительное
изменение цвета с

осветлением поверхности
на один тон

КИСЛОТЫ:
соляная кислота HCI - 5%
уксусная кислота CH3COOН - 8%
азотная кислота HNO3- 25%
ЩЕЛОЧИ:
гидроокись натрия NaOH - 25%
гидроокись натрия NaOH - 5%
гидроокись калия КОН - 30%
Чистый бензин

Масло
ТУ 22.23.19-001-
32708211-2022

Структураполимерпесч
аного раствора плиток

е должна
разрыхляться.

Допускаются темные
пятна на поверхности

пллиток

структура не изменена, на
поверхности остаются

темные пятна

Искрообразование полимерпесчаной ТУ 22.23.19-001- Материал должен быть Искры не наблюдаются,

1 Информация представлена заказчиком
Протокол испытаний № 007/D-23/04/24 от 23.04.2024 года

Лист 1 из 2
2301
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Показатель (характеристика)
Методика 
испытаний

Нормируемое 
значение

Результат 
испытаний

1 2 3 4
тротуарной плитки при частоте 
вращения шлифовального круга 2500 
об/мин

32708211-2022 безыискровым материал безыскровый

Морозостойкость
ТУ 22.23.19-001-
32708211-2022

F200 F200

Истираемость, г/см2, не более
ТУ 22.23.19-001-
32708211-2022

0,7-0,9 0,073

Водопоглощение, %, не более
ТУ 22.23.19-001-
32708211-2022

6 0,4

Предел прочности при сжатии
ТУ 22.23.19-001-
32708211-2022

М300 М300

Примечания:
1.  Протокол  испытаний  распространяется  только  на  образцы,  прошедшие  испытания.  Результаты
испытаний относятся к предоставленным Заказчиком образцам.
2.  Протокол  испытаний  не  может  быть  частично  воспроизведен  без  письменного  разрешения
испытательной лаборатории.
3. Методики проведения испытаний включены в Перечень стандартов, содержащих правила и методы
исследований  (испытаний)  и  измерений,  в  том  числе  правила  отбора  образцов,  необходимые  для
применения и исполнения требований технических регламентов.

ОКОНЧАНИЕ ПРОТОКОЛА ИСПЫТАНИЙ

Протокол испытаний № 007/D-23/04/24 от 23.04.2024 года
Лист 2 из 2

2301
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